
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

Година XXXVIII     Житиште    30. августа 2024.      Број 26. 
 

На основу члана 46. и 66. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“ број 129/07 83/14, 47/18 и 111/21) члана  61.  Статута  Општине Житиште – пречишћен 

текст  („Службени лист oпштине Житиште“ број 10/2019) и члана 8. и 19. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима („Службени лист Републике Србије“ број 41/09, 53/10 и 101/11 ) 

Општинско веће oпштине Житиште на седници одржаној дана  30. августа 2024. године донело 

је 

 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ 

САОБРАЋАЈА НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

                Образује се Савет за безбедност саобраћаја на путевима на територији општине 

Житиште (у даљем тексту: Савет) као тело за координацију, са трајним задатком подстицања, 

организовања и усклађивања послова безбедности саобраћаја на путевима из надлежности 

oпштине Житиште, а у циљу остваривања сарадње и усклађеног обављања послова у функцији 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима, као и иницирања и праћења превентивних и 

других активности у области саобраћаја на путевима на територији општине Житиште.  

 

II 

 

  Савет има председника, заменика и седам чланова. 

 

У Савет се именују: 

 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА: 

Ивана Петрић, Председница општине Житиште  

 

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА: 

Ђорђе Жужа, заменик Председника општине Житиште   

 

ЧЛАНОВИ САВЕТА: 

1. Атила Патаи  – члан Општинског већа - представник локалне самоуправе  

2. Милић Молдован – члан Општинског већа - представник локалне самоуправе  

3. Ивана Андријин - мајор полиције – представник ПУ Зрењанин – ПС Житиште  

4. Радојица Иванчевић – представник ЈКСП „Екос“ Житиште 

5. Предраг Лучић – члан Општинског већа - представник локалне самоуправе  

6. Младен Ајдуковић –начелник општинске управе - представник локалне самоуправе  

7. Јелена Даниловић Туба – руководилац Одељења за привреду, урбанизам, путну привреду, 

стамбене и комуналне послове и заштиту животне средине – представник локалне самоуправе. 

 

 

 



Број 26.      дана 30. августа 2024. године       „Службени лист општине Житиште“     страна 2 

 

III 

 

Mандат председника, заменика председника и чланова Савета именованих овим 

Решењем  траје 4 године почев од 30. августа 2024. године. 

Доношењем овог решења престао је мандат чланова Савета за безбедност саобраћаја 

именованих Решењима Општинског већа општине Житиште број: IV-06-47/2020-9 (Службени 

лист општине Житиште број 28/2020)  и IV- 06-76/2021-7 (Службени лист општине Житиште 

број 33/2021).    

 

IV 

 

Задаци Савета су: 

- остваривање сарадње са одговарајућим телима за безбедност саобраћаја у Републици, са 

саветима и комисијама за безбедност саобраћаја суседних градова и општина, са органима и 

организацијама из области безбедности саобраћаја, као и усклађивање послова у функцији 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Житиште; 

- иницирање и праћење превентивних и других активности у области безбедности саобраћаја 

на путевима на територији општине Житиште ; 

- извршавање редовних ревизија стања безбедности саобраћаја на путевима на територији 

општине Житиште, прикупљањем информација од кључних институција и јавности које се 

могу искористити при дефинисању кључних проблема који утичу на безбедност грађана, осећај 

сигурности и квалитет живота; 

- формирање система јединствене основе евидентирања и праћења најзначајнијих обележја 

безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Житиште; 

- утврђивање предлога локалне стратегије и годишњег плана безбедности саобраћаја на 

путевима у складу са законом; 

- доношење предлога и закључака о начину трошења финансијских средстава од наплаћених 

казни за саобраћајне прекршаје и активно учешће у предлогу програма коришћења наведених 

средстава; 

- унапређење опште безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Житиште  и 

васпитање учесника у саобраћају, као и развијање саобраћајно - превентивног рада у 

Предшколској установи, школама и другим специјализованим организацијама у Општини  у 

сарадњи са организацијом Црвеног крста , Канцеларијом за младе, Спортским савезом као и 

удружењима грађана ; 

- организовање саобраћајно - васпитних манифестација из области саобраћајне превентиве, као 

и стручних скупова ради сагледавања и разматрања одређених проблема безбедности 

саобраћаја на путевима на територији општине Житиште ; 

- подстицање издавања саобраћајно - превентивних публикација, филмова и сл; 

- давање мишљења и предлога о мерама за техничко уређење саобраћаја на путевима на 

територији општине Житиште  и побољшање безбедности свих учесника у саобраћају; 

- обављање и других послова од интереса за безбедност саобраћаја на територији општине 

Житиште. 

 

V 

 

За потребе обављања послова из тачке IV овог Решења, Савет може предложити 

Општинском већу општине Житиште  ангажовање стручних радних група. 

 

V I 

 

Стручне и административне послове за потребе Савета, као и послове везане за 

јединствену основу евидентирања најзначајнијих обележја безбедности саобраћаја на путевима 



Број 26.      дана 30. августа 2024. године       „Службени лист општине Житиште“     страна 3 

 

на територији општине Житиште, обављаће Општинска управа Житиште  управа - Одељење за 

привреду, урбанизам, путну привреду, стамбене и комуналне послове и заштиту животне 

средине. 

 

VII 

 

За рад у Савету, председнику Савета, заменику председника Савета и члановима  Савета 

може се одредити накнада чију висину и начин исплате одређује Председник општине, а иста 

мора бити садржана и прописана Програмом коришћења средстава за финансирање 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Житиште . 

 

VIII 

 

   Решење објавити у ,,Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Опшштина Житиште 

Општинско веће општине Житиште 

Број: IV-06-28/2024-4                                                               Председница  Општинског већа, 

Дана: 30. август 2024. године                                                Председница  општине Житиште 

Житиште 

                                                                                                                     Ивана Петрић с.р. 

 

****** 

 

               Општинско веће општине Житиште  на седници која је одржана дана 30. августа 2024.  

године, на основу члана 61. Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште”, 

број 10/2019 - пречишћен текст) и члана 1. Одлуке о одређивању органа надлежног за 

спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини 

(„Службени лист општине Житиште број 24/2024), а у вези са чл. 61, 61а, 62, 64, 64a и 64б 

Закона о пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС”, бр. 62/2006, 65/2008 – др. закон, 

41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 – др. закон), Уредбом о условима, начину и поступку за 

давање пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење у непољопривредне 

сврхе („Сл. гласник РС”, број 99/2022) и Правилником о условима и поступку давања у закуп и 

на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини („Сл. гласник РС”, бр. 16/2017, 

111/2017, 18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/2020, 63/2021 и 63/2023), донело је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП И 

НА КОРИШЋЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

I Образује се Комисија за спровођење поступка давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Житиште (у даљем 

тексту: Комисија). 

 

II У Комисију се именују: 

за председника: 

Дејан Мелар, из Банатског Двора  

за чланове: 

1. Јон Лелеа, из Торак  



Број 26.      дана 30. августа 2024. године       „Службени лист општине Житиште“     страна 4 

 

2. Никола Новаковић, из Банатског Вишњићева 

3. Радивој Врекић, из Банатског Двора 

4. Јене Лазар, из Торде  

 

Teхничко секретарске послове за потребе Комисије обављаће Драгана Шево. 

 

III Задатак Комисије је: 

 

1. прикупљање писаних изјава о прихватању земљишта које је годишњим програмом 

опредељено за бесплатно коришћење и право пречег закупа, 

2. израда одлука о коришћењу земљишта без накнаде, 

3. израда ценовника, 

4. израда закључка о цени закупа по праву пречег закупа, 

5. израда одлука о давању у закуп земљишта по праву пречег закупа, 

6. израда образложења реализације планираног бесплатног коришћења и права пречег 

закупа, 

7. израда одлуке о расписивању јавног огласа, 

8. валидирање понуда са јавног надметања, 

9. израда одлука о давању у закуп, односно на коришћење пољопривредног земљишта са 

јавног надметања, 

10. израда одлука о давању пољопривредног земљишта на коришћење у непољопривредне 

сврхе – за извођење геолошких истражних радова, односно експлоатацију минералних 

сировина нафте и природног гаса са објектима у функцији геолошких истраживања, 

односно експлоатације нафте и гаса, 

11. давање предлога председнику јединице локалне самоуправе за доношење одлука о 

давању пољопривредног земљишта на коришћење без плаћања накнаде, односно у 

закуп или на коришћење у непољопривредне сврхе, 

12. израда и достављање председнику општине Житиште захтева за давање сагласности на 

одлуке о давању пољопривредног земљишта на коришћење без плаћања накнаде, у 

закуп и на коришћење у непољопривредне сврхе, 

13. израда, штампање и достављање закупцима на потпис уговора о давању 

пољопривредног земљишта на коришћење без плаћања накнаде, у закуп и на 

коришћење у непољопривредне сврхе, 

14. увођење у посед закупаца, односно корисника пољопривредног земљишта у државној 

својини након закључење уговора, а по поднетим захтевима. 

 

IV Комисија ће обавити свој задатак у складу са роковима прописаним Законом и осталим 

подзаконским актима 

V За обављање задатака из тачке III овог решења, председник, чланови Комисије и лице 

које обавља техничко секретарске послове за потребе Комисије , имају право на надокнаду у 

висини коју утврђује председник општине  Житиште својим Решењем 

VI  Комисија се именује за период од 4 (четири) године. 

VII  Решење се примењује почев од дана објављивања Даном објављивања решења престаје 

да важи Решење број IV-06-114/2021-5 од дана 23.11.2021. године.   

VIII  Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Решења о образовању Комисије за спровођење поступка јавног 

надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној својини на територији 

општине Житиште садржан је у одредбама члана 61. Статута општине Житиште („Сл. лист 

општине Житиште број 10/2019- пречишћен текст) и члана 1. Одлуке о одређивању органа 

надлежног за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 



Број 26.      дана 30. августа 2024. године       „Службени лист општине Житиште“     страна 5 

 

својини („Службени лист општине Житиште број 24/2024), а у вези са чл. 61, 62, 61а, 64, 64a и 

64б Закона о пољопривредном земљишту. Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Житиште уз сагласност Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, доноси Скупштина општине Житиште на основу 

Статута општине Житиште („Сл. лист општине Житиште“ број 10/2019- пречишћен текст), а у 

складу са одредбама Закона о пољопривредном земљишту. Одлука о одређивању органа 

надлежног за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини („Службени лист општине Житиште број 24/2024)Такође, одредба члана 62. став 4. 

Закона о пољопривредном упућује на то да поступак давања у закуп, односно на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини спроводи надлежни орган јединице локалне 

самоуправе, а одредбама чл. 61, 61а, 64, 64а и 64б истог закона дефинисан је поступак давања 

на коришћење без плаћања накнаде пољопривредног земљишта у државној својини, поступак 

давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини по праву пречег закупа, 

поступак давања на коришћење у непољопривредне сврхе, поступак давања у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини, односно поступак јавног надметања за давање 

у закуп пољопривредног земљишта у државној својини у првом и другом кругу. 

На основу напред наведених одредби, као и одредби Одлуке о одређивању органа 

надлежног за спровођење поступка давања у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини општине Житиште , неопходно је образовати комисију, као радно тело надлежног 

органа које ће спровести ове поступке.  Тачком II овог решења одређен је број чланова и састав 

Комисије, при чему се имала у виду сложеност и комплексност послова, као и значај ових 

послова за општину Житиште Уредбом о условима, начину и поступку за давање 

пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење у непољопривредне сврхе, па је 

предложено да Комисија има укупно пет чланова, рачунајући и председника и заменика 

председника Комисије. Тачком III овог решења дефинисан је задатак Комисије, а тачком IV 

прецизиран је рок за завршетак задатака. Тачком V предложено је да за обављање свог задатака 

председник,  чланови Комисије, имају право на надокнаду, у висини коју утврђује председник 

општине  својим актом. 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Општинско веће општине Житиште 

Број: IV-06-28/2024-5 

Дана 30. aвгуста 2024. 

 

 

Председница  Општинског већа општине Житиште  

Ивана Петрић с.р. 

 

******* 

 

             Општинско веће општине Житиште на седници која је одржана дана 30. августа 2024. 

године, на основу члана 61. Статута општине Житиште („Службени лист општине Житиште”, 

број 10/2019 - пречишћен текст), а у вези са чл. 60, 61, 61а и 64а Закона о пољопривредном 

земљишту („Сл. гласник РС", бр. 62/2006, 65/2008 – др. закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 

95/2018 – др. закон), Уредбом о условима, начину и поступку за давање пољопривредног 

земљишта у државној својини на коришћење у непољопривредне сврхе („Сл. гласник РС”, број 

99/2022) и Правилником о условима и поступку давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини („Сл. гласник РС”, бр. 16/2017, 111/2017, 

18/2019, 45/2019, 3/2020, 25/2020, 133/2020, 63/2021 и 63/2023), донело  је 

 



Број 26.      дана 30. августа 2024. године       „Службени лист општине Житиште“     страна 6 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, 

УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I Образује се Комисија за израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Житиште (у даљем 

тексту: Комисија). 

 

II У Комисију се именују: 

 

за председника: 

Велемир Петровић, из Српског Итебеја  

 

за чланове: 

1. Николина Батула, из Хетина  

2. Ирена Ристић, из Међе  

3. Тибор Ружа, из Торде 

4. Петар Савановић, из Житишта 

5. Ранко Узелац, из Банатског Карађорђева.  

 

Teхничко секретарске послове за потребе Комисије обављаће Драгана Шево. 

 

III Задатак Комисије је: 

 

а) да пре израде годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине Житиште (у даљем тексту: годишњи програм) јавним 

позивом обавести образовне установе – школе, стручне пољопривреде службе, социјалне 

установе, високообразовне установе, факултете и научне институте, установе за извршење 

кривичних санкција, чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина или јединица 

локалне самоуправе, као и правна лица у државној својини регистрована за послове у области 

шумарства да Комисији доставе захтеве за признавање права на коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини без плаћања накнаде, да размотри достављене захтеве и донесе 

одлуку о њима (члан 61. Закона о пољопривредном земљишту); 

б) да пре израде годишњег програма обавести јавним позивом правна и физичка лица која 

су власници функционалног за система за наводњавање, одводњавање, рибњака, 

пољопривредног објекта, стакленика и пластеника, и вишегодишњег засада (воћњак и 

виноград) који је у роду, а који се налазе на пољопривредном земљишту у државној својини, 

као и правна и физичка лица која су власници домаћих животиња и власници или закупци 

објекта за гајење тих животиња да Комисији доставе захтеве за признавање права пречег 

закупа са потребном документацијом, најкасније до 31. октобра текуће године за остваривање 

права пречег закупа у годишњег програму за наредну годину, да размотри достављене захтеве и 

донесе одлуку о њима (члан 64а Закона о пољопривредном земљишту); 

в) да пре израде годишњег програма писаним путем обавести правна и физича лица која 

нису испунила услове за давање пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење 

без плаћања накнаде и закупа по праву пречег закупа (чл. 61, 62. и 64а Закона о 

пољопривредном земљишту и Закон о општем управном поступку); 

г) да пре израде годишњег програма за правна и физичка лица која испуњавају услове за 

давање пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење без плаћања накнаде и 

закуп по праву пречег закупа унесе податке у верификовану листу за коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини без плаћања накнаде, верификовану листу за 

право пречег закупа на основу пољопривредне инфраструктуре и верификовану листу за право 



Број 26.      дана 30. августа 2024. године       „Службени лист општине Житиште“     страна 7 

 

пречег закупа на основу сточарства у информациони систем (чл. 61, 62. и 64а Закона о 

пољопривредном земљишту); 

д) да изради годишњи програм у складу са одредбама чл. 60, 61, 62, 61а и 64а Закона о 

пољопривредном земљишту, Уредбом о условима, начину и поступку за давање 

пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење у непољопривредне сврхе и 

Правилником о условима и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини; 

ђ) да прибави мишљење Комисије за давање мишљења на годишњи програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Житиште коју 

образује председник општине (члан 60. став 3. Закона о пољопривредном земљишту). 

е) да прибави сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде на 

годишњи програм (члан 60. став 4. Закона о пољопривредном земљишту); 

ж) да достави годишњи програм Општинском већу на разматрање и утврђивање; 

з) да достави годишњи програм Скупштини општине Житиште на разматрање и доношење; 

и) да по истом поступку, уколико буде потребно, изради измену и допуну годишњег 

програма на територији општине Житиште. 

 

IV Комисија ће обавити свој задатак у складу са роковима прописаним Законом и осталим 

подзаконским актима 

 

V За обављање задатака из тачке III овог решења, председник, чланови Комисије и лице које 

обавља техничко секретарске послове за потребе Комисије , имају право на надокнаду у 

висини коју утврђује председник општине  Житиште својим Решењем 

 

VI Комисија се именује за период од 4 (четири) године. 

 

VII   Даном доношења овог решења престаје да важи Решење број IV-06-94/2020-4 од дана 30. 

12. 2020. године. 

 

VIII  Решење објавити у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења о образовању Комисије за израду годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Житиште, 

садржан је у одредби члана 60. став 2. Закона о пољопривредном земљишту, којом је 

прописано да се пољопривредно земљиште у државној својини користи према годишњем 

програму заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта који доноси надлежни 

орган јединице локалне самоуправе. Одредбом члана 60. став 1. Закона о пољопривредном 

земљишту прописано је да пољопривредним земљиштем у државној својини располаже и 

управља држава преко Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, а ст. 2. и 3. 

и  да се пољопривредно земљиште у државној својини користи према годишњем програму 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, који доноси надлежни орган 

јединице локалне самоуправе најкасније до 31. марта текуће године, уз сагласност 

Министарства, по претходно прибављеном мишљењу комисије коју образује председник 

општине, а која у свом саставу има најмање половину чланова који су физичка лица - 

пољопривредници који су уписани у Регистар пољопривредних газдинстава у складу са 

прописом којим се уређује упис у Регистар пољопривредних газдинстава, као и дипломираног 

инжењера пољопривреде. Такође, одредбама Закона о пољопривредном земљишту које се 

односе на израду годишњег програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта прописано је: 



Број 26.      дана 30. августа 2024. године       „Службени лист општине Житиште“     страна 8 

 

- чланом 61, да се пољопривредно земљиште у државној својини може дати на коришћење 

без плаћања накнаде за пољопривредну производњу у површини која је примерена делатности 

којом се баве образовним установама – школама, стручним пољопривредним службама и 

социјалним установама у површини до 100 хектара, а високообразовним установама – 

факултетима и научним институтима и установама за извршење кривичних санкција у 

површини до 1000 хектара, као и да се пољопривредно земљиште у државној својини може 

дати на коришћење без плаћања накнаде правним лицима у државној својини регистрованим за 

послове у области шумарства; 

- чланом 61. да се пољопривредно земљиште у државној својини које није било издато 

последње три агроекономске године и није било предмет коришћења може дати на коришћење 

јавним надметањем по почетној цени од 0 динара; 

- чланом 61а да се пољопривредно земљиште у државној својини може дати на коришћење 

уз накнаду правним и физичким лицима за непољопривредну производњу (нафтне бушотине, 

ветрењаче и сл.), а Уредбом су ближе дефинисани услови, начин и поступак за давање 

пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење у непољопривредне сврхе; 

- чланом 62. ст. 1. и 3. да се пољопривредно земљиште у државној својини и земљиште из 

члана 3. овог закона може дати у закуп, ако је годишњим програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта предвиђено за давање у закуп физичком односно 

правном лицу, као и да поступак давања у закуп односно на коришћење пољопривредног 

земљишта у државној својини спроводи надлежни орган јединице локалне самоуправе и 

- чланом 64а ст. 10. и 11. да се право пречег закупа остварује у поступку који спроводи 

јединица локалне самоуправе расписивањем јавног позива, а да се пријава на јавни позив са 

потребном документацијом доставља најкасније до 31. октобра текуће године јединици 

локалне самоуправе. 

Одредбом члана 9. став 3. Закона о општем управном поступку прописано је поступање 

приликом разматрања достављених захтева са документацијом, прибаваљања додатне 

документације и оцењивања испуњености услова за остваривање права коришћења без 

плаћања накнаде и права закупа на основу права пречег закупа пољопривредног земљишта у 

државној својини од стране Комисије.  

 

Тачком I овог решења образована је Комисија. Тачком II одређен је састав и број чланова 

Комисије, тако да Комисија има укупно 6 (шест) чланова, рачунајући председника и заменика 

председника Комисије. За чланове Комисије именована су стручна лица, који су добри 

познаваоци терена у општини Житиште која имају искуство и знање у раду у овој области. 

Приликом одређивања броја чланова и састава Комисије ималa се у виду комплексност и сложеност 

послова и задатака које је потребно реализовати.  Тачком III овог решења прецизирани су задаци 

Комисије пре, током и након израде годишњег програма,тачком IV одређени су рокови за 

обављање задатака који се односе на израду годишњег програма. Тачком V предложено је да за 

обављање свог задатка председник, чланови Комисије и лице које обавља техничко секретарске 

послове за потребе Комисије, имају право на надокнаду, у висини коју утврђује председник 

општине својим актом. 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Општинско веће општине Житиште 

Број: IV-06-28/2024-6 

Дана 30. aвгуста 2024. 

 

 

Председница  Општинског већа општине Житиште  

Ивана Петрић с.р. 



Број 26.      дана 30. августа 2024. године       „Службени лист општине Житиште“     страна 9 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

1. Решење о образовању и именовању чланова Савета за безбедност  саобраћаја на 

путевима на територији општине Житиште .....................................................................1. 

2. Решење о образовању комисије за спровођење поступла давања у закуп и на коришћење 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Житиште.. 3. 

3. Решење о образовању комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења  пољопривредног земљишта на територији општине Житиште................5. 

 

 

  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ излази по потреби. 

  Издавач: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Штампа : Општинска управа Житиште, улица Цара Душана 15.  Житиште 

  Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац секретар Скупштине општине Житиште 

 

 


